

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA DE PALHANO  
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS  
PROCESSO Nº 01.04-003/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-PE

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Em 03/06/2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n.º 003/2024-PE, Ilario Nunes da Silva, Autoridade Competente, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado aos licitantes vencedores, conforme a seguir:

**Ordem: 1.1**

Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, \*30 X 15\* CM (H X L)

Descrição complementar: CÓDIGO: 4062. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 1000

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 1.2**

Descrição: ESTACAS DE CONCRETO ARMADO (2,20 x 0,10 x 0,10 M) P/ CERCAS

Descrição complementar: CÓDIGO: C3284. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 200

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 1.3**

Descrição: ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 1,00M, H = 0,50M

Descrição complementar: CÓDIGO: I6065. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 75,50

Valor total: R\$ 1.510,00

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 1.4**

Descrição: TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1000MM (NBR 8890:2018)

Descrição complementar: CÓDIGO: I2183. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 80

Valor unitário: R\$ 263,00

Valor total: R\$ 21.040,00

Unidade: Metro

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 1.5**

Descrição: TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 800MM (NBR 8890:2018)

Descrição complementar: CÓDIGO: I2187. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 224,00

Valor total: R\$ 11.200,00

Unidade: Metro

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 1.6**

Descrição: TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 600MM (NBR 8890:2018)



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Descrição complementar: CÓDIGO: I2186. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50 Valor unitário: R\$ 135,00 Valor total: R\$ 6.750,00	Unidade: Metro Marca: PRÓPRIA
---	----------------------------------

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 2.1**

Descrição: AREIA GROSSA

Descrição complementar: CÓDIGO: I0108. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 120 Valor unitário: R\$ 80,00 Valor total: R\$ 9.600,00	Unidade: Metro Cúbico Marca: PRÓPRIA
---	---

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 2.2**

Descrição: PÓ DE PEDRA

Descrição complementar: CÓDIGO: I2403. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 100 Valor unitário: R\$ 64,98 Valor total: R\$ 6.498,00	Unidade: Metro Cúbico Marca: PRÓPRIA
---	---

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 2.3**

Descrição: BRITA

Descrição complementar: CÓDIGO: I0280. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 12 Valor unitário: R\$ 86,00 Valor total: R\$ 1.032,00	Unidade: Metro Cúbico Marca: PRÓPRIA
--	---

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 2.4**

Descrição: CIMENTO PORTLAND

Descrição complementar: CÓDIGO: I0805. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 12500 Valor unitário: R\$ 0,54 Valor total: R\$ 6.750,00	Unidade: Quilograma Marca: TRANSFIX
--	--

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 2.5**

Descrição: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR

Descrição complementar: CÓDIGO: 34357. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 200 Valor unitário: R\$ 4,20 Valor total: R\$ 840,00	Unidade: Quilograma Marca: QUARTZOLIT
--	--

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 2.6**

Descrição: CIMENTO COLANTE

Descrição complementar: CÓDIGO: I0800. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 350 Valor unitário: R\$ 0,80 Valor total: R\$ 280,00	Unidade: Quilograma Marca: TRANSFIX
--	--

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 3.1**

Descrição: TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM

Descrição complementar: CÓDIGO: I2081. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Quantidade: 10000  
Valor unitário: R\$ 0,78  
Valor total: R\$ 7.800,00

Unidade: Unidade  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 3.2**

Descrição: TELHA CERÂMICA COLONIAL

Descrição complementar: CÓDIGO: I2045. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 10000  
Valor unitário: R\$ 0,82  
Valor total: R\$ 8.200,00

Unidade: Unidade  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 3.3**

Descrição: CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm<sup>2</sup>) - PEI-5/PEI-4

Descrição complementar: CÓDIGO: I6500. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 250  
Valor unitário: R\$ 49,96  
Valor total: R\$ 12.490,00

Unidade: Metro Quadrado  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.1**

Descrição: SUPERCAL

Descrição complementar: CÓDIGO: I2496. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 2000  
Valor unitário: R\$ 1,32  
Valor total: R\$ 2.640,00

Unidade: Quilograma  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.2**

Descrição: TRINCHA 2'

Descrição complementar: CÓDIGO: I2158. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20  
Valor unitário: R\$ 4,39  
Valor total: R\$ 87,80

Unidade: Unidade  
Marca: COMPEL

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.3**

Descrição: TINTA LATEX

Descrição complementar: CÓDIGO: I2096. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 2500  
Valor unitário: R\$ 24,44  
Valor total: R\$ 61.100,00

Unidade: Litro  
Marca: SUVINIL

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.4**

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO

Descrição complementar: CÓDIGO: I2500. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 100  
Valor unitário: R\$ 28,67  
Valor total: R\$ 2.867,00

Unidade: Litro  
Marca: SUVINIL

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.5**

Descrição: VERNIZ SINTÉTICO

Descrição complementar: CÓDIGO: I2250. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30

Unidade: Litro



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Valor unitário: R\$ 29,83  
Valor total: R\$ 894,90

Marca: SUVINIL

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.6**

Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)

Descrição complementar: CÓDIGO: 38393. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 18,63  
Valor total: R\$ 931,50

Unidade: Unidade  
Marca: ATLAS

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.7**

Descrição: PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)

Descrição complementar: CÓDIGO: 38386. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 30  
Valor unitário: R\$ 6,03  
Valor total: R\$ 180,90

Unidade: Unidade  
Marca: ATLAS

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.8**

Descrição: BALDE PLASTICO DE 10L

Descrição complementar: CÓDIGO: I0183. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25  
Valor unitário: R\$ 12,81  
Valor total: R\$ 320,25

Unidade: Unidade  
Marca: VONDER

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.9**

Descrição: SOLVENTE

Descrição complementar: CÓDIGO: I2425. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 100  
Valor unitário: R\$ 15,51  
Valor total: R\$ 1.551,00

Unidade: Litro  
Marca: SUVINIL

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.10**

Descrição: LIXA PARA MADEIRA/MASSA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1347. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 100  
Valor unitário: R\$ 0,63  
Valor total: R\$ 63,00

Unidade: Unidade  
Marca: PINCEIS TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.11**

Descrição: MASSA CORRIDA A BASE DE PVA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1513. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 600  
Valor unitário: R\$ 3,36  
Valor total: R\$ 2.016,00

Unidade: Quilograma  
Marca: SUVINIL

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 4.12**

Descrição: SELADOR ACRÍLICO

Descrição complementar: CÓDIGO: I1856. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1000  
Valor unitário: R\$ 15,32

Unidade: Litro  
Marca: SUVINIL



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Valor total: R\$ 15.320,00

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.1**

Descrição: CADEADO MÉDIO

Descrição complementar: CÓDIGO: C0586. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25

Valor unitário: R\$ 25,63

Valor total: R\$ 640,75

Unidade: Unidade

Marca: STAM

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.2**

Descrição: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1154. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 60,38

Valor total: R\$ 3.019,00

Unidade: Unidade

Marca: AROUCA FECHADURAS

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.3**

Descrição: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1155. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 52,90

Valor total: R\$ 2.645,00

Unidade: Unidade

Marca: AROUCA FECHADURAS

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.4**

Descrição: PORTA TIPO FICHA 0,80 X 2,10 M ROLADA MADEIRA MISTA (PADRÃO MUTIRÃO)

Descrição complementar: CÓDIGO: I6113. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 104,72

Valor total: R\$ 3.141,60

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.5**

Descrição: PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m)

Descrição complementar: CÓDIGO: I8271. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 129,61

Valor total: R\$ 3.888,30

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.6**

Descrição: PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m)

Descrição complementar: CÓDIGO: I8272. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 139,86

Valor total: R\$ 4.195,80

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.7**

Descrição: PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m)

Descrição complementar: CÓDIGO: I8273. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 149,63

Valor total: R\$ 7.481,50

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA



Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.8**

Descrição: JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATEENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO

Descrição complementar: CÓDIGO: 34367. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 20	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 807,78	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 16.155,60	

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.9**

Descrição: JANELA MAXIM AR, EM ALUMINIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATEENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR

Descrição complementar: CÓDIGO: 34381. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 15	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 461,54	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 6.923,10	

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.10**

Descrição: JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATEENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO

Descrição complementar: CÓDIGO: 36896. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 25	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 626,75	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 15.668,75	

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.11**

Descrição: PORTA DE ALUMÍNIO

Descrição complementar: CÓDIGO: I1702. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 31	Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 522,56	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 16.199,36	

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.12**

Descrição: SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM

Descrição complementar: CÓDIGO: I1880. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 71,47	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 1.429,40	

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.13**

Descrição: PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO

Descrição complementar: CÓDIGO: C1999. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 42	Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 208,12	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 8.741,04	

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 5.14**

Descrição: FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm

Descrição complementar: CÓDIGO: I8269. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 510	Unidade: Metro
-----------------	----------------



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Valor unitário: R\$ 25,93  
Valor total: R\$ 13.224,30

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 5.15**

Descrição: DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" ( PADRÃO POPULAR )

Descrição complementar: CÓDIGO: I2311. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 16,51  
Valor total: R\$ 825,50

Unidade: Unidade  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 6.1**

Descrição: REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "

Descrição complementar: CÓDIGO: 38379. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 10  
Valor unitário: R\$ 69,59  
Valor total: R\$ 695,90

Unidade: Metro  
Marca: LEONORA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 6.2**

Descrição: ENXADA ESTREITA \*25 X 23\* CM COM CABO

Descrição complementar: CÓDIGO: 38403. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 64,10  
Valor total: R\$ 3.205,00

Unidade: Unidade  
Marca: TRAMONTINA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 6.3**

Descrição: CARRINHO DE MÃO

Descrição complementar: CÓDIGO: I2620. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20  
Valor unitário: R\$ 215,05  
Valor total: R\$ 4.301,00

Unidade: Unidade  
Marca: TRAMONTINA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 6.4**

Descrição: PRUMO DE CENTRO EM ACO \*400\* G

Descrição complementar: CÓDIGO: 38377. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 10  
Valor unitário: R\$ 52,01  
Valor total: R\$ 520,10

Unidade: Unidade  
Marca: STARFER

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 6.5**

Descrição: DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2301. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 7,82  
Valor total: R\$ 391,00

Unidade: Unidade  
Marca: RINOPRO

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 6.6**

Descrição: DISCO DIAMANTADO PARA MÁQUINA DE CORTE

Descrição complementar: CÓDIGO: I8633. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30  
Valor unitário: R\$ 76,07

Unidade: Unidade  
Marca: RINOPRO



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Valor total: R\$ 2.282,10

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 6.7**

Descrição: PÁ DE BICO

Descrição complementar: CÓDIGO: I8933. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,14

Marca: TRAMONTINA

Valor total: R\$ 1.607,00

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 7.1**

Descrição: TOMADA PARA COMPUTADOR, SISTEMA "X"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2112. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,94

Marca: ILUMI

Valor total: R\$ 747,00

Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20

**Ordem: 7.2**

Descrição: INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES

Descrição complementar: CÓDIGO: I1267. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,28

Marca: ROMAZI

Valor total: R\$ 864,00

Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20

**Ordem: 7.3**

Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES

Descrição complementar: CÓDIGO: I1263. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,43

Marca: ROMAZI

Valor total: R\$ 1.243,00

Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20

**Ordem: 7.4**

Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO

Descrição complementar: CÓDIGO: I1253. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,58

Marca: ROMAZI

Valor total: R\$ 1.437,00

Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20

**Ordem: 7.5**

Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR

Descrição complementar: CÓDIGO: I6432. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,62

Marca: ROMAZI

Valor total: R\$ 567,00

Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20

**Ordem: 7.6**

Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA

Descrição complementar: CÓDIGO: I6433. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,21

Marca: ROMAZI

Valor total: R\$ 481,50



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**

**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.7**

Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X3 OCTOGONAL

Descrição complementar: CÓDIGO: I6431. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 2,71

Valor total: R\$ 135,50

Unidade: Unidade

Marca: ROMAZI

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.8**

Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE

Descrição complementar: CÓDIGO: I6424. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 15

Valor unitário: R\$ 248,08

Valor total: R\$ 3.721,20

Unidade: Unidade

Marca: LUKMAN

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.9**

Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE

Descrição complementar: CÓDIGO: I2413. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 15

Valor unitário: R\$ 252,35

Valor total: R\$ 3.785,25

Unidade: Unidade

Marca: LUKMAN

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.10**

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 16A

Descrição complementar: CÓDIGO: I0970. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 15

Valor unitário: R\$ 47,37

Valor total: R\$ 710,55

Unidade: Unidade

Marca: ELITEK

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.11**

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 10A

Descrição complementar: CÓDIGO: I0969. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 47,37

Valor total: R\$ 947,40

Unidade: Unidade

Marca: ELITEK

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.12**

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 32A

Descrição complementar: CÓDIGO: I0975. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 47,37

Valor total: R\$ 947,40

Unidade: Unidade

Marca: ELITEK

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.13**

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A

Descrição complementar: CÓDIGO: I0976. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 47,37

Valor total: R\$ 947,40

Unidade: Unidade

Marca: ELITEK

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



**Ordem: 7.14**

Descrição: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  
Descrição complementar: CÓDIGO: I8442. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 40	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 110,34	Marca: ELITEK
Valor total: R\$ 4.413,60	

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.15**

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS  
Descrição complementar: CÓDIGO: I2412. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 40	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 34,16	Marca: FORCELINE
Valor total: R\$ 1.366,40	

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.16**

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM  
Descrição complementar: CÓDIGO: I1756. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 99,37	Marca: FORCELINE
Valor total: R\$ 1.987,40	

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.17**

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, C/3 DIVISÕES  
Descrição complementar: CÓDIGO: I1753. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 15	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 22,53	Marca: FORCELINE
Valor total: R\$ 337,95	

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.18**

Descrição: TOMADA PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA (ESPELHO 4"x4" C/ SUPORTE + 2 CONECTORES, EXCETO CAIXA 4"x4")  
Descrição complementar: CÓDIGO: I9397. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 57,90	Marca: ROMAZI
Valor total: R\$ 2.895,00	

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.19**

Descrição: PLACA/TAMPA PARA 2 TOMADAS DE PISO 4"x4" EM INOX OU LATÃO  
Descrição complementar: CÓDIGO: I9413. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 19,89	Marca: OLIVO
Valor total: R\$ 596,70	

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.20**

Descrição: LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)  
Descrição complementar: CÓDIGO: 38194. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 100	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 8,80	Marca: LUMANTI
Valor total: R\$ 880,00	

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**



**Ordem: 7.21**

Descrição: LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = \*17\* CM

Descrição complementar: CÓDIGO: 39385. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 170

Valor unitário: R\$ 20,22

Valor total: R\$ 3.437,40

Unidade: Unidade

Marca: AVANT

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.22**

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W

Descrição complementar: CÓDIGO: I1464. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 7,97

Valor total: R\$ 398,50

Unidade: Unidade

Marca: TASCHIBRA

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.23**

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W

Descrição complementar: CÓDIGO: I1463. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 75

Valor unitário: R\$ 7,36

Valor total: R\$ 552,00

Unidade: Unidade

Marca: OUROLUX

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.24**

Descrição: LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W

Descrição complementar: CÓDIGO: 39391. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 40

Valor unitário: R\$ 51,63

Valor total: R\$ 2.065,20

Unidade: Unidade

Marca: MGC

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.25**

Descrição: LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W

Descrição complementar: CÓDIGO: 39390. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 40

Valor unitário: R\$ 45,99

Valor total: R\$ 1.839,60

Unidade: Unidade

Marca: MGC

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.26**

Descrição: LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13

Descrição complementar: CÓDIGO: 39387. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 16,87

Valor total: R\$ 843,50

Unidade: Unidade

Marca: OUROLUX

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.27**

Descrição: CABO EM PVC 1000V 16MM2

Descrição complementar: CÓDIGO: I0369. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1000

Valor unitário: R\$ 8,33

Valor total: R\$ 8.330,00

Unidade: Metro

Marca: KABEL

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



**Ordem: 7.28**

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1070. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1000

Valor unitário: R\$ 5,06

Valor total: R\$ 5.060,00

Unidade: Metro

Marca: KRONA

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.29**

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1071. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 800

Valor unitário: R\$ 2,60

Valor total: R\$ 2.080,00

Unidade: Metro

Marca: KRONA

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.30**

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 2 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1072. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 700

Valor unitário: R\$ 17,67

Valor total: R\$ 12.369,00

Unidade: Metro

Marca: KRONA

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.31**

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1075. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 950

Valor unitário: R\$ 3,25

Valor total: R\$ 3.087,50

Unidade: Metro

Marca: KRONA

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.32**

Descrição: CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR

Descrição complementar: CÓDIGO: I6432. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 1,62

Valor total: R\$ 81,00

Unidade: Unidade

Marca: ROMAZI

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.33**

Descrição: ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_07/2020

Descrição complementar: CÓDIGO: 101548. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 6,97

Valor total: R\$ 69,70

Unidade: Unidade

Marca: GERMMER

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.34**

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM

Descrição complementar: CÓDIGO: I1756. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 2

Valor unitário: R\$ 97,42

Valor total: R\$ 194,84

Unidade: Unidade

Marca: FORCELINE

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.35**



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Descrição: CABO EM PVC 1000V 4MM2

Descrição complementar: CÓDIGO: I0374. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1000  
Valor unitário: R\$ 2,47  
Valor total: R\$ 2.470,00

Unidade: Metro  
Marca: KABEL

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.36**

Descrição: CABO EM PVC 1000V 2,5MM2

Descrição complementar: CÓDIGO: I8229. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1700  
Valor unitário: R\$ 1,72  
Valor total: R\$ 2.924,00

Unidade: Metro  
Marca: KABEL

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.37**

Descrição: CABO EM PVC 1000V 6MM2

Descrição complementar: CÓDIGO: I0375. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 500  
Valor unitário: R\$ 3,38  
Valor total: R\$ 1.690,00

Unidade: Metro  
Marca: KABEL

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.38**

Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1084. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 3000  
Valor unitário: R\$ 1,60  
Valor total: R\$ 4.800,00

Unidade: Metro  
Marca: KRONA

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.39**

Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M

Descrição complementar: CÓDIGO: I2352. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 34,65  
Valor total: R\$ 1.732,50

Unidade: Unidade  
Marca: INTELLI

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 7.40**

Descrição: CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm<sup>2</sup>

Descrição complementar: CÓDIGO: I8438. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 400  
Valor unitário: R\$ 3,66  
Valor total: R\$ 1.464,00

Unidade: Metro  
Marca: KABEL

**Homologado para: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ n.º 14.248.351/0001-20**

**Ordem: 8.1**

Descrição: CHUVEIRO PLASTICO

Descrição complementar: CÓDIGO: I0796. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30  
Valor unitário: R\$ 5,92  
Valor total: R\$ 177,60

Unidade: Unidade  
Marca: DECA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.2**

Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Descrição complementar: CÓDIGO: 10420. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 25	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 230,00	Marca: DECA
Valor total: R\$ 5.750,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.3**

Descrição: BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA

Descrição complementar: CÓDIGO: I0171. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 455,34	Marca: DECA
Valor total: R\$ 22.767,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.4**

Descrição: CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA

Descrição complementar: CÓDIGO: I0406. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 240,90	Marca: ALUMASA
Valor total: R\$ 12.045,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.5**

Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR

Descrição complementar: CÓDIGO: I0416. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 60	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 36,80	Marca: ALUMASA
Valor total: R\$ 2.208,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.6**

Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1344. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 111,45	Marca: ALUMASA
Valor total: R\$ 2.786,25	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.7**

Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1343. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 252,72	Marca: ALUMASA
Valor total: R\$ 6.318,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.8**

Descrição: PIA EM INOX C/ 2 CUBAS 2.00x0.58

Descrição complementar: CÓDIGO: I1648. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 15	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 515,42	Marca: TRAMONTINA
Valor total: R\$ 7.731,30	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.9**

Descrição: CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR

Descrição complementar: CÓDIGO: I0916. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Quantidade: 15  
Valor unitário: R\$ 107,77  
Valor total: R\$ 1.616,55

Unidade: Unidade  
Marca: CELITE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.10**

Descrição: PIA DE MARMORITE (1,00x0,50)m C/CUBA (0,45x0,36x0,15)m (PADRÃO POPULAR)  
Descrição complementar: CÓDIGO: I2486. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25  
Valor unitário: R\$ 92,00  
Valor total: R\$ 2.300,00

Unidade: Unidade  
Marca: TRAMONTINA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.11**

Descrição: TORNEIRA PVC 3/4 PARA JARDIM  
Descrição complementar: CÓDIGO: I6354. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 15  
Valor unitário: R\$ 1,50  
Valor total: R\$ 22,50

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.12**

Descrição: TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4'  
Descrição complementar: CÓDIGO: I2131. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30  
Valor unitário: R\$ 99,50  
Valor total: R\$ 2.985,00

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.13**

Descrição: TORNEIRA DE PLÁSTICO 3/4" (PADRÃO MUTIRÃO)  
Descrição complementar: CÓDIGO: I6120. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25  
Valor unitário: R\$ 11,83  
Valor total: R\$ 295,75

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.14**

Descrição: TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)  
Descrição complementar: CÓDIGO: 13415. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 68,89  
Valor total: R\$ 3.444,50

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.15**

Descrição: TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195)  
Descrição complementar: CÓDIGO: 36791. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 60  
Valor unitário: R\$ 134,65  
Valor total: R\$ 8.079,00

Unidade: Unidade  
Marca: TRAMONTINA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.16**

Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL  
Descrição complementar: CÓDIGO: 377. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos**



Quantidade: 120  
Valor unitário: R\$ 42,44  
Valor total: R\$ 5.092,80

Unidade: Unidade  
Marca: DECA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.17**

Descrição: VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2265. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 41,53  
Valor total: R\$ 2.076,50

Unidade: Unidade  
Marca: ALPHA HIDROMETAIS

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.18**

Descrição: VÁLVULA EM PLÁSTICO 1? PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Descrição complementar: CÓDIGO: 86879. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 100  
Valor unitário: R\$ 7,57  
Valor total: R\$ 757,00

Unidade: Unidade  
Marca: ALPHA HIDROMETAIS

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.19**

Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 25MM (1")

Descrição complementar: CÓDIGO: I2593. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25  
Valor unitário: R\$ 74,00  
Valor total: R\$ 1.850,00

Unidade: Unidade  
Marca: DOCOL

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.20**

Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 20MM (3/4')

Descrição complementar: CÓDIGO: I1811. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25  
Valor unitário: R\$ 60,96  
Valor total: R\$ 1.524,00

Unidade: Unidade  
Marca: DOCOL

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.21**

Descrição: RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA

Descrição complementar: CÓDIGO: 11741. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 60  
Valor unitário: R\$ 13,90  
Valor total: R\$ 834,00

Unidade: Unidade  
Marca: SOFT INOX

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.22**

Descrição: RALO SIFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA

Descrição complementar: CÓDIGO: 11745. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 60  
Valor unitário: R\$ 18,32  
Valor total: R\$ 1.099,20

Unidade: Unidade  
Marca: SOFT INOX

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.23**

Descrição: RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA

Descrição complementar: CÓDIGO: 11711. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022



Estado do Ceará  
Prefeitura de Palhano

Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos



Quantidade: 80  
Valor unitário: R\$ 12,77  
Valor total: R\$ 1.021,60

Unidade: Unidade  
Marca: SOFT INOX

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.24**

Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP.500L, COM TAMPA

Descrição complementar: CÓDIGO: I6226. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30  
Valor unitário: R\$ 326,03  
Valor total: R\$ 9.780,90

Unidade: Unidade  
Marca: FORTLEV

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.25**

Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA

Descrição complementar: CÓDIGO: I8665. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 25  
Valor unitário: R\$ 492,49  
Valor total: R\$ 12.312,25

Unidade: Unidade  
Marca: FORTLEV

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.26**

Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 2000L, COM TAMPA

Descrição complementar: CÓDIGO: I6249. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 15  
Valor unitário: R\$ 1.150,18  
Valor total: R\$ 17.252,70

Unidade: Unidade  
Marca: FORTLEV

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.27**

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA

Descrição complementar: CÓDIGO: 114. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 45  
Valor unitário: R\$ 18,33  
Valor total: R\$ 824,85

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.28**

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA

Descrição complementar: CÓDIGO: 97. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 21,16  
Valor total: R\$ 1.058,00

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.29**

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. COM ANEL P/CX. D'ÁGUA 40MM (1 1/4")

Descrição complementar: CÓDIGO: I9555. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 40  
Valor unitário: R\$ 20,48  
Valor total: R\$ 819,20

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.30**

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA

Descrição complementar: CÓDIGO: 99. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 35

Unidade: Unidade



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Valor unitário: R\$ 34,59  
Valor total: R\$ 1.210,65

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.31**

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA  
Descrição complementar: CÓDIGO: 65. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 70  
Valor unitário: R\$ 1,29  
Valor total: R\$ 90,30

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.32**

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA  
Descrição complementar: CÓDIGO: 68. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 60  
Valor unitário: R\$ 28,03  
Valor total: R\$ 1.681,80

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.33**

Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D' AGUA  
Descrição complementar: CÓDIGO: 66. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 40  
Valor unitário: R\$ 52,28  
Valor total: R\$ 2.091,20

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.34**

Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 75MM (3') - (NBR 5688)  
Descrição complementar: CÓDIGO: I2196. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1500  
Valor unitário: R\$ 11,04  
Valor total: R\$ 16.560,00

Unidade: Metro  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.35**

Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)  
Descrição complementar: CÓDIGO: I2193. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1400  
Valor unitário: R\$ 12,40  
Valor total: R\$ 17.360,00

Unidade: Metro  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.36**

Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 150MM (6') - (NBR 5688)  
Descrição complementar: CÓDIGO: I2197. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1100  
Valor unitário: R\$ 31,89  
Valor total: R\$ 35.079,00

Unidade: Metro  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.37**

Descrição: TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)  
Descrição complementar: CÓDIGO: 41930. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 1300  
Valor unitário: R\$ 154,16

Unidade: Metro  
Marca: TIGRE



Valor total: R\$ 200.408,00

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.38**

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')

Descrição complementar: CÓDIGO: I2200. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1500

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 3,10

Marca: TIGRE

Valor total: R\$ 4.650,00

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.39**

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')

Descrição complementar: CÓDIGO: I2201. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1500

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 7,10

Marca: TIGRE

Valor total: R\$ 10.650,00

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.40**

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4')

Descrição complementar: CÓDIGO: I2202. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1300

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 11,10

Marca: TIGRE

Valor total: R\$ 14.430,00

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.41**

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM (1 1/2')

Descrição complementar: CÓDIGO: I2203. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 1100

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 12,10

Marca: TIGRE

Valor total: R\$ 13.310,00

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.42**

Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1')

Descrição complementar: CÓDIGO: I1799. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,83

Marca: LHD

Valor total: R\$ 1.673,20

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.43**

Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 32MM (1 1/4')

Descrição complementar: CÓDIGO: I1800. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,99

Marca: LHD

Valor total: R\$ 2.279,60

Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92

**Ordem: 8.44**

Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')

Descrição complementar: CÓDIGO: I1802. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,23

Marca: LHD

Valor total: R\$ 3.508,05



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.45**

Descrição: CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  
Descrição complementar: CÓDIGO: 38422. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 40	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 48,78	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 1.951,20	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.46**

Descrição: CURVA PVC LEVE, 90 GRAUS, COM PONTA E BOLSA LISA, DN 150 MM  
Descrição complementar: CÓDIGO: 1952. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 30	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 101,79	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 3.053,70	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.47**

Descrição: CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  
Descrição complementar: CÓDIGO: 38423. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 40	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 70,70	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 2.828,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.48**

Descrição: TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS  
Descrição complementar: CÓDIGO: 20183. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 45	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 64,83	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 2.917,35	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.49**

Descrição: REGISTRO GLOBO (FECHO RAPIDO) DE 3/4"  
Descrição complementar: CÓDIGO: 11815. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 60	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 43,46	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 2.607,60	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.50**

Descrição: REGISTRO GLOBO (FECHO RAPIDO) DE 1"  
Descrição complementar: CÓDIGO: 11812. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 60	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 58,67	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 3.520,20	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.51**

Descrição: SIFÃO PVC 1.1/2" PARA LAVATORIO  
Descrição complementar: CÓDIGO: I2420. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 15,97	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 798,50	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



**Ordem: 8.52**

Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM

Descrição complementar: CÓDIGO: 6141. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 70

Valor unitário: R\$ 4,53

Valor total: R\$ 317,10

Unidade: Unidade

Marca: ASTRA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.53**

Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM

Descrição complementar: CÓDIGO: 11681. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 70

Valor unitário: R\$ 6,57

Valor total: R\$ 459,90

Unidade: Unidade

Marca: ASTRA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.54**

Descrição: MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM

Descrição complementar: CÓDIGO: 37459. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 200

Valor unitário: R\$ 8,60

Valor total: R\$ 1.720,00

Unidade: Metro

Marca: ASTRA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.55**

Descrição: TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1937. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 374,03

Valor total: R\$ 7.480,60

Unidade: Unidade

Marca: CELITE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.56**

Descrição: PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS

Descrição complementar: CÓDIGO: C4825. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 40

Valor unitário: R\$ 60,65

Valor total: R\$ 2.426,00

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.57**

Descrição: SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML

Descrição complementar: CÓDIGO: 11758. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 40

Valor unitário: R\$ 55,14

Valor total: R\$ 2.205,60

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.58**

Descrição: PORTA PAPEL METÁLICO

Descrição complementar: CÓDIGO: C4670. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 40

Valor unitário: R\$ 35,54

Valor total: R\$ 1.421,60

Unidade: Unidade

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



**Ordem: 8.59**

Descrição: TUBO PVC PBA JE CL-12 DN 50 (NBR-5647)

Descrição complementar: CÓDIGO: I3150. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 2500

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 17.500,00

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.60**

Descrição: TUBO PVC PBA JE CL-15 DN 75 (NBR-5647)

Descrição complementar: CÓDIGO: I3154. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 2000

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 42.000,00

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.61**

Descrição: TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PE-80, DE = 20 MM X 2,3 MM DE PAREDE, PARA LIGACAO DE AGUA PREDIAL (NBR 15561)

Descrição complementar: CÓDIGO: 9813. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 5000

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 30.000,00

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.62**

Descrição: GRANITO POLIDO CINZA E=2cm

Descrição complementar: CÓDIGO: I1659. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 400

Valor unitário: R\$ 250,01

Valor total: R\$ 100.004,00

Unidade: Metro Quadrado

Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.63**

Descrição: REJUNTE PARA GRANITO

Descrição complementar: CÓDIGO: I7890. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 133,50

Unidade: Quilograma

Marca: QUARTZOLIT

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.64**

Descrição: TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2219. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 500

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.65**

Descrição: TUBO PVC CORRUGADO PERFURADO D=10cm

Descrição complementar: CÓDIGO: I2211. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 500

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



**Ordem: 8.66**

Descrição: TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 2 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2220. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 250

Valor unitário: R\$ 66,10

Valor total: R\$ 16.525,00

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.67**

Descrição: TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2221. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 250

Valor unitário: R\$ 42,94

Valor total: R\$ 10.735,00

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.68**

Descrição: TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2222. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 250

Valor unitário: R\$ 86,51

Valor total: R\$ 21.627,50

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.69**

Descrição: TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2223. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 250

Valor unitário: R\$ 9,27

Valor total: R\$ 2.317,50

Unidade: Metro

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.70**

Descrição: LUVA PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1438. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 75

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 465,00

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.71**

Descrição: LUVA PVC ROSCAVEL DE 1"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1439. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 75

Valor unitário: R\$ 3,57

Valor total: R\$ 267,75

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.72**

Descrição: LUVA PVC ROSCAVEL DE 2 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1441. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 75

Valor unitário: R\$ 21,47

Valor total: R\$ 1.610,25

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.73**

Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM

Descrição complementar: CÓDIGO: I1412. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 75

Valor unitário: R\$ 1,78

Valor total: R\$ 133,50

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.74**

Descrição: LUVA PVC ROSCAVEL DE 3"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1443. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 75

Valor unitário: R\$ 30,88

Valor total: R\$ 2.316,00

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.75**

Descrição: LUVA PVC ROSCAVEL DE 3/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1444. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 75

Valor unitário: R\$ 2,14

Valor total: R\$ 160,50

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.76**

Descrição: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1291. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 13,36

Valor total: R\$ 668,00

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.77**

Descrição: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1292. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 12,49

Valor total: R\$ 624,50

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.78**

Descrição: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1293. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 5,71

Valor total: R\$ 285,50

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.79**

Descrição: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 2 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1295. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 49,39

Valor total: R\$ 2.469,50

Unidade: Unidade

Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.80**

Descrição: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 2"



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Descrição complementar: CÓDIGO: I1296. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 32,64	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 1.632,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.81**

Descrição: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1297. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 51,64	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 2.582,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.82**

Descrição: JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1298. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3,24	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 162,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.83**

Descrição: TE PVC ROSCAVEL DE 1 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1995. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 23,03	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 1.151,50	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.84**

Descrição: TE PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1996. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 20,47	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 1.023,50	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.85**

Descrição: TE PVC ROSCAVEL DE 2 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I1999. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 56,93	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 2.846,50	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.86**

Descrição: TE PVC ROSCAVEL DE 3/4"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2001. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3,67	Marca: TIGRE
Valor total: R\$ 183,50	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.87**

Descrição: TE PVC ROSCAVEL DE 3"

Descrição complementar: CÓDIGO: I2000. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 74,55  
Valor total: R\$ 3.727,50

Unidade: Unidade  
Marca: TIGRE

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 8.88**

Descrição: CALHA DE CHAPA COBRE 26 DESENVOLVIMENTO 50cm

Descrição complementar: CÓDIGO: C0659. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 20  
Valor unitário: R\$ 120,35  
Valor total: R\$ 2.407,00

Unidade: Metro  
Marca: CALHA ÚMIDA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 9.1**

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA P=1CV

Descrição complementar: CÓDIGO: I0253. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 5  
Valor unitário: R\$ 790,66  
Valor total: R\$ 3.953,30

Unidade: Unidade  
Marca: DANCOR

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 9.2**

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA P=2CV

Descrição complementar: CÓDIGO: I0254. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 4  
Valor unitário: R\$ 1.294,95  
Valor total: R\$ 5.179,80

Unidade: Unidade  
Marca: DANCOR

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 9.3**

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA P=5CV

Descrição complementar: CÓDIGO: I0256. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 3  
Valor unitário: R\$ 2.055,92  
Valor total: R\$ 6.167,76

Unidade: Unidade  
Marca: DANCOR

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 9.4**

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA P=1.5CV

Descrição complementar: CÓDIGO: I0250. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 4  
Valor unitário: R\$ 1.042,80  
Valor total: R\$ 4.171,20

Unidade: Unidade  
Marca: DANCOR

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 9.5**

Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO DE 12,5 MM - 0,8 KW

Descrição complementar: CÓDIGO: I9376. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 3  
Valor unitário: R\$ 1.038,45  
Valor total: R\$ 3.115,35

Unidade: Unidade  
Marca: BLACK DECKER

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 9.6**

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Descrição complementar: CÓDIGO: 759. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 3	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 6.065,76	Marca: DANCOR
Valor total: R\$ 18.197,28	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 9.7**

Descrição: BOMBA INJETORA, TRIFASICA DE 1CV

Descrição complementar: CÓDIGO: I0265. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 2	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 887,55	Marca: VONDER
Valor total: R\$ 1.775,10	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.1**

Descrição: COLA FORMICA

Descrição complementar: CÓDIGO: I0816. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 38,86	Marca: CASCOLA
Valor total: R\$ 1.943,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.2**

Descrição: TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA - 8MM

Descrição complementar: CÓDIGO: I6814. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 450	Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 44,21	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 19.894,50	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.3**

Descrição: RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 2X8CM

Descrição complementar: CÓDIGO: I1826. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 200	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 4,08	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 816,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.4**

Descrição: CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Descrição complementar: CÓDIGO: 4513. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 200	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 8,36	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 1.672,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.5**

Descrição: LONA PLASTICA PRETA

Descrição complementar: CÓDIGO: I1348. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 500	Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 1,38	Marca: PRÓPRIA
Valor total: R\$ 690,00	

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.6**

Descrição: ARAME GALVANIZADO N.16 BWG

Descrição complementar: CÓDIGO: I0101. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos**



Quantidade: 80  
Valor unitário: R\$ 23,82  
Valor total: R\$ 1.905,60

Unidade: Quilograma  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.7**

Descrição: CORDA DE SISAL 1/2"

Descrição complementar: CÓDIGO: I0859. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 16,10  
Valor total: R\$ 805,00

Unidade: Quilograma  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.8**

Descrição: TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm

Descrição complementar: CÓDIGO: I6219. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 100  
Valor unitário: R\$ 12,32  
Valor total: R\$ 1.232,00

Unidade: Metro Quadrado  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.9**

Descrição: CORDA DE NYLON DE 4mm

Descrição complementar: CÓDIGO: I6220. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 150  
Valor unitário: R\$ 0,26  
Valor total: R\$ 39,00

Unidade: Metro  
Marca: PRÓPRIA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.10**

Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)

Descrição complementar: CÓDIGO: 5074. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 50  
Valor unitário: R\$ 23,59  
Valor total: R\$ 1.179,50

Unidade: Quilograma  
Marca: VONDER

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.11**

Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)

Descrição complementar: CÓDIGO: 5078. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 100  
Valor unitário: R\$ 22,18  
Valor total: R\$ 2.218,00

Unidade: Quilograma  
Marca: VONDER

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.12**

Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)

Descrição complementar: CÓDIGO: 20247. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 100  
Valor unitário: R\$ 23,31  
Valor total: R\$ 2.331,00

Unidade: Quilograma  
Marca: VONDER

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.13**

Descrição: COLA BRANCA BASE PVA

Descrição complementar: CÓDIGO: 44396. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma



**Estado do Ceará**  
**Prefeitura de Palhano**  
**Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos**



Valor unitário: R\$ 31,71  
Valor total: R\$ 951,30

Marca: CASCOLA

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.14**

Descrição: ARAME GALVANIZADO N.18 BWG

Descrição complementar: CÓDIGO: I0102. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,85

Marca: VONDER

Valor total: R\$ 2.068,00

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.15**

Descrição: ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS

Descrição complementar: CÓDIGO: 38476. FONTE: SINAPI. HORA: 83,55%. MÊS: 47,46%. REFERÊNCIA: 07/2022

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 481,75

Marca: VONDER

Valor total: R\$ 2.408,75

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

**Ordem: 10.16**

Descrição: ARAME FARPADO FIO 16 BWG

Descrição complementar: CÓDIGO: I0097. FONTE: SEINFRA. HORA: 83,85%. MÊS: 47,76%. REFERÊNCIA: 05/2021

Quantidade: 200

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 1,00

Marca: VONDER

Valor total: R\$ 200,00

**Homologado para: DM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n.º 21.803.450/0001-92**

Palhano, Estado do Ceará, 03/06/2024.

  
Ilario Nunes da Silva

Secretário Municipal do Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos